
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33395  11Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2017

Portaria nº 335/2017-PGE.G., 12 de junho de 2017.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
RELOTAR na Procuradoria Cível, Trabalhista e Administrativa, a 
Procuradora do Estado Marcela Braga Reis, identidade funcional 
nº 5903070/2, a contar de 29.05.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado do Pará
REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

Protocolo: 191252

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 348/2017-PGE.G., 12 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR o Procurador do Estado Antônio Paulo Moraes das 
Chagas, identidade funcional nº 5402808/1, para compor como 
suplente, o Conselho Superior desta PGE, no período de 08.06 
a 07.07.17, por motivo de férias da titular Giselle Benarroch 
Barcessat Freire.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 191041

DIÁRIA
.

Portaria nº 350/2017 – PGE.G., 13 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Luciana Cristina Brito, Procuradora do Estado, 
Id. Funcional 5930954/1 e Paulo Sérgio Fernandes Nascimento, 
Motorista, Id. Funcional 6120016/1, para comparecimento em 
audiência referente ao processo 00332147720158140070, no 
dia 13.06.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 191044

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA Portaria nº 185 DE 13 DE JUNHO DE 2017
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Origem: Belém/PA.
Destino: Breves/PA.
Período: 13 a 19/06/2017
Nº de Diárias: 06 ½ (seis e meia)
Objetivo: Realizar a mobilização, coordenação, e execução do 
Aulão do PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
 Fundação PROPAZ

Protocolo: 191335

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 188 /2017 – DE 09 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 30161 de 05 de 
junho de 2017;

CONSIDERANDO, o Processo nº 2017/249222;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora WALCILEA NAZARENA CRUZ DA SILVA, Id. Funcional nº 5085624 / 1 ocupante do cargo de Datilografo, lo-
tada na Diretoria de Administração e Finanças – DAF/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 15 de 
Maio de 2017 a 13 de junho de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 15.05.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 09 DE JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 190788
Portaria nº 188 /2017 – DE 09 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho de 
2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 187312A/1 de 01 de 
junho de 2017;
CONSIDERANDO, o Processo nº 2017/248399;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora OTILIA SAPUCAIA, Id. Funcional nº 2054 / 1 ocupante do cargo de TÉCNICO A, lo tada nesta Secretaria - 
SEAD, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 25 de Maio de 2017 a 08 de junho de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 25.05.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 09 DE JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 190789

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DIARIO OFICIAL Nº 33.387 DE 02/06/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DOS PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS, REFERENTE AOS CONTRATOS ORIUNDOS DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 009/2013
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, após regular análise de repactuação, formulado pela empresa ELITE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 00.865.761/0001-06, em face do reajuste da data base da categoria dos prestadores de serviço 
de vigilância, instituído pela Convenção Coletiva de Trabalho 2017/2018 – SINDIVIPA/SINDESP, estabelece, na forma prevista no Art. 
6º, inciso XI, do Decreto Estadual nº 876/2013, o reajuste dos valores dos postos de vigilância dispostos na Ata de Registro de Preços 
Nº 009/2013, conforme o quadro abaixo, a contar de 01 de janeiro de 2017.

LOTE I – VIGILÂNCIA 24H CONTÍNUA (RMB)

Item Descrição Unidade de 
fornecimento

Valor mensal 
unitário da 

ATA
R$

Valor unitário 
por posto:
Reajuste

 2014
 R$

Valor unitário 
por posto:
Reajuste 

2015
R$

Valor unitário 
por posto:
Reajuste 

2016       R$

Valor unitário 
por posto:

Proposta de 
reajuste da 
empresa– 

2017
R$

Valor do 
reajuste
proposto 

pela empresa  
2017/2018

R$

01
24h Armada Seg. a 
Domingo, incluindo 

feriados.
Posto 14.630,00 15.614,04 16.760,42 18.430,31 19.897,99 1.467,68

02
24h Desarmada 
Seg. a Domingo, 
incluindo feriados.

Posto 14.621,00 15.578,20 16.751,42 18.421,31 19.888,99 1.467,68

03
Inspetor Seg. A 

domingo, incluindo 
feriados.

Posto 20.691,00 22.057,24 23.687,08 26.028,21 28.043,86 2.015,65

LOTE III - VIGILÂNCIA 12h DESCONTINUA (RMB)

Item Descrição Unidade de 
fornecimento

Valor 
mensal 

unitário da 
ATA
R$

Valor 
unitário por 

posto:
Reajuste

 2014
 R$

Valor 
unitário por 

posto:
Reajuste 

2015
R$

Valor unitário 
por posto:
Reajuste  

2016       R$

Valor unitário 
por posto:

Proposta de 
reajuste da 
empresa– 

2017
R$

Valor do 
reajuste
proposto 

pela empresa  
2017/2018

R$

06

12h Diurna 
Desarmada Seg. a 
Domingo, incluindo 
feriados.

Posto 6.198,00 6.580,36 7.097,10 7.803,82 8.436,49 632,67

07
12h Noturna Armada 
Seg. a Domingo, 
incluindo feriados.

Posto 8.280,00 8.818,00 9.484,96 10.419,85 11.246,79 826,94

08

12h Noturna 
Desarmada Seg. a 
Domingo, incluindo 
feriados.

Posto 8.260,00 8.798,01 9.464,97 10.399,85 11.226,79 826,94

09
12h Diurna Armada 
Seg. a Domingo, 
incluindo feriados.

Posto 6.399,00 6.792,84 7.325,09 8.052,20 8.704,69 652,49

Em, 31 de  maio de 2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 190984


